[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 445 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, gestões junto à CEMIG, para que seja providenciada a iluminação pública na estrada principal de acesso ao bairro Gabiroval.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação no local vem causando transtornos aos moradores, pois estudantes e outras pessoas necessitam sair à noite para a cidade e ao retornar para suas casas descem do circular, ou de qualquer outro meio de transporte, e têm que ir para suas casas a pé, muitas vezes no escuro ou com iluminação de lanternas e similares.

Sala das Sessões, 1 de Julho de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR